sto regnante natus 1924-29; Tiberio regnante crucifatus e sepulchro surrexit et sublatus in coelum est 1975-80; obnoxii mortis eius a Tiberio post denuntiationem Mariae Magdalene multantur 1981-85. vide etiam **Χριστός**.

**Αούκρητια**: uxor L. Tarquinii Collatini 1686/87, 1696; eam Tarquinii filius (Tarquinius Sextus, Zon. II 41,9; Tarquinius quidam Cedrenus I 262,6/7) violat 1686, 1745; propter violationem eius populus a Bruto excitatur et denique Tarquinius cum filiis e potestate expellitur 1745-49.

**Αυδία**: Candaules Lydiae rex 814. **Αυδοί**: Croesus, rex eorum 808; fortuna regni eorum minus illustris quam Medorum 811-13; turpe erat feminis eorum sine vestibus ab alienis viris conspici 832/33.

**Αυκάνες**: incolae Lycaoniae, regionis Asiae Minoris. in exercitu Leonis Phocae quoque erant 5404.

**Αύκιοι**: incolae Lyciae, regionis Asiae Minoris 1263; Αυκτῶν ἐπαρχία: Lycia 2743.

**Αωρεντόν**: campus in Italia situs 1503; istic Aeneas cum Troianis venit 1502.

**Μάγοι**: cum eis Astyages de Cyro, filio Mandanis, communicat 779; post Cambysis mortem imperium sumunt 872-75; fraus eorum paulatim patefacta 884; septem Persarum principes eos gladiis occidunt 888.

**Μαδιὰμ = Μαδιανῖται**: sub Mose Hebrei eos vincunt 3172.

**Μαινάδες**: Dionysii sociae. cum eis Michaelis (III) comparatur 4966.

**Μαιονες**: incolae Maeoniae 1263.

**Μαιώρ**: post Olybrium vetere in Roma regnat 2489.

**Μακεδόνες**: incolae Macedoniae.

**Adriani urbs** provinciae eorum caput erat 5114.

**Μακεδονία**: ex ea Basilius (I) ortus 5727.

**Μακεδών**: cognomenum Alexandri Magni, 920, Basillii (I), imperatoris Byz., 5094, 5840.

**Μακρόχειρ**: cognomenum Artaxerxis, regis Persarum, fratri Xerxis (I) 917.

**Μανδάνη**: filia Astyagis 725-27; in somniis Astyagis appetet 730-36; propter talia somnia Astyages contra eam odium alit, 738, et ignobili cuidam nomine Cambyses eam iungit 741.

**Μανιάκης**: dux sub Constantino (IX), cum copiis deficit et cadit 6192-6216.

**Μανιχαῖοι**: haeretici secuti haeresim Manentis 3067; adversus eos Iustinus (I) bellum instituit 3067.

**Μανούηλ (Α')** Κομψήνος: imperator Byz. (a. 1143-1180). a nostro auctore Κομνηνάδης dictus, 2511, et valde laudatur 2509-12.

**Μαξέντιος**: partis imperii imperator 2295.

**Μαξιμιανός**: cognomento Herculeus 2255. vide Διοκλητιανός, Μαξιμανός.

**Μαξιμίνος**: partis imperii imperator 2296.

**Μαξιμος**: rex veteris Romae (a. 455) 2487; consularis in Roma 2457; ei uxor pulchra et pudica 2458-60; cum rege Valentiniano (III) alea ludit et vincitur 2463/64; anulo eius uxor confidens in regiam se confert, ubi Valentinianus eam stuprat 2465-71; regem necat et reginam Eudoxiam stuprat 2472-76; rex veteris Romae 2487.

**Μαξιμος**: orthodoxus, ab imperatore Constante (II) cruciatus et dextra manu et lingua amputatus 3764-68; Nilus aurifluus appellatur 3765.

[**Μαρία**] = Deipara: θεόπαις κόρη 3633; θεοτόκος κόρη 5974; μητράνδρος κόρη 4024; παρθενομήτωρ 4178; στρατηγὸς 3731.

**Μαρία Μαγδαληνή**: Romam usque currit, iram Tiberii imperatoris valde commovet 1981-83; Hebrei Pilatusque morte multantur 1984/85.

**Μαρκιανός**: imperator Byz. (a. 450-457). cum Aspare duce militatum abiit aduersus Gizerichum 2775; captivus fit et a Gizericho liberatur 2781, 2803; eum Pulcheria arcessit, 2728, et imperatorem designat 2733; ei militi bis regnum praenuntiatum 2735-2807; habitus eius 2808/09; eius regni spatium 2809a; obit 2809b.

**Μάρκιος**: post Tullum rex Romae. cognomento Ἀγκος, propter pedis mutilatam curvaturam 1639/40.

**Μάρκιος**: pater Brutī 1709; ei nobili, opibus praestanti Tarquinius rex invitet et eum una cum altero filio perimit 1699-1702; eius opes in regiam Tarquinius transfert 1708.

**Μάρκος Ἀντωνίνος**: vide Ἀντωνίνος Μάρκος.

**Μάρκος**: clericus. imperatori Leoni (VI) vulnerato X annorum regnum ab hoc tempore praedicit 5285-97.

**Μαροδάχ**: filius Nabuchodonosoris; post illum regnat 691/92.

**Μαρτίνα**: imperatrix Byz. (a. 641). filia e sorore matris Heraclii (I) 3615; secunda uxor Heraclii, ex ea filius Heraclonas 3614-16; Constantinum (III) una cum Pyrrho patriarcha veneno necat 3744/45; post mortem Constantini (III) una cum filio eius Heraclona imperium sumit 3748-50; paulo post amissione linguae multata in exilium mittitur 3754/55; post eam filius Constantini (III) Constans (II) imperium sumit 3756.

**Μαρτίνα**: papa Romae 3771; eum

**C**onstans (II) in exilium mittit 3770/71.  
**M**ασσαγέτες: Massagetes. figurae de viro saevissimo et immanissimo 4226.

**M**αυρίκιος: imperator Byz. (a. 582-602). gener Tiberii (I) imperium sumit 3443; eius generum Philippicum magnum in re militari suspectat et clericum facit 3445-64; praedictiones de futuro imperatore 3456-59; parcus et avarus captivos redimere recusat 3470-96; Deum orat ut culpae poenam hic luat 3517-26; eius somnium de Phoca 3530/31; Phoca ab exercitu imperatore designato, fugiens cum uxore et liberis capitatur et interficitur 3532-56; eius regni spatium 3556a.

**M**εθόδιος: patriarcha Const. (a. 843-847). a Theophilo imperatore vexatur et relegatur 4811-13; cultores imaginum in vultu impressi litteras ei mittunt 4825-42; eius responsum 4837-41; post multa supplicia ab imperatore Theophilo revocatur et in regia collocatur 4833-76; Nilus aurifluus appellatur 4879; dignitate patriarcha Const., Theophanis verba dura reprehendit et imperatricem consolatur 4935-38.

**M**έμψων: dux exercitus Indorum. auxilio Troianis mittitur 1367.

**M**έμφις: urbs Aegypti 1253; in ea Menelaus Helenam invenit 1461.

**M**ενέλαος: maritus Helenae 1110, 1156; Sparta Paridem benigne excipit 1149-51; peraegre abit 1155; ex peregrinatione revertitur 1211; una cum Agamemnone persuadet Graecis ut bellum contra Troianos faciant 1221; Troia capta fluctibus ventisque periculose ad Aegyptum navigat 1453-60; in Memphide Helenam a Proteo recipit et in patriam revertitur 1460-65; hic miserabilem casum familiae fratris Agamemnonis invenit 1466-70.

**M**ενέθεύς: in expeditione Troiana

dux Atheniensis Graecorum 1230.  
**M**εσρέμ: hebraice Aegyptum significat 447.

**M**εσρέμ: secundogenitus filius Chami 443; terram Aegypti incolat 445; ab eo Aegyptus appellatur 446.

**M**ηδεῖα: persona antiquae graecae tragoeiae. cum ea Irena imperatrix comparatur 4404.

**M**ηδική: regio Medorum. Darius-Astyages eam subigit 719; Heraclius eam exterit 3680.

**M**ηδοτ: in imperio Senacheribi continentur 654; Nabuchodonosor eos subicit 669; Darius, rex eorum, Baltasarum Chaldaeum vincit, 714-17, et Medi in Asia dominantur 720; potentia ab eis avolat 723; in somnio regis Astyagis apparent 736; Cyrus ad Persas ex eis reddit 797; rex eorum a Cyro vincitur 804/05; fortuna eorum magna est 813; in exercitu Chosrois inter alios quoque Medi sunt 3626; Μήδων γένος 736.

**M**ηκίνης: sapiens vir 1861; Octavii Caesaris mutabilitatem corrigere nititur 1856-68.

**M**ιδας: rex Phrygiae. cum eo Nicephorus (I) comparatur 4479.

**M**ιζίζιος: e Sicilia ortus imperator salutatur 3785; a Constantino (IV) tollitur 3795.

**M**ιχαὴλ (Α'): imperator Byz. (a. 811-813). Παγγαῖος appellatus 4542; post mortem Stauracii potestatem recipit 4542; gener Nicephori (I), maritus illius filiae Procopiae 4543; habitus 4550-54; ante tempus imperio cedit 4555/56; eius regni spatium 4557a; seditione a Leone (V) concitata sponte illi imperio cedit 4560-64, 4580/81.

**M**ιχαὴλ (Β'): imperator Byz. (a. 820-829). dux subditus Bardanio praefecto copiarum 4526/27; divinus vir eius imperium praedicit 4528; ex Amorio Phrygiae ortus 4610; eum in car-

cere tollere Leo (V) meditatur 4610-13; eo ex carcere regente coniurati Leonem (V) necant 4618-29; post mortem Leonis (V) imperator 4630; ipse ico-nomacha se adversus cultores imaginum moderate gerit 4633-35; Romanis victis Agareni eum formidolosum vocant 4636-40; Thomas rebellis ab eo capitulat et obtruncatur 4649-72; eo mortuo imperium filius Theophilus sumit 4673-74; eius regni spatium 4673a.

**M**ιχαὴλ (Γ'): imperator Byz. (a. 842-867). filius Theophili imperatoris. puer a patre coronatur 4884a-86; mater Theodora, eius tutrix, cum eo regnat 4887-89, 4942-45; adulescens matre a summa potentia amota solus regnat 4946-48; habitus et ductus eius 4949-5001; aeraria exhaustus et horologium subvertit 5176-5210; in turpitudine vivens etiam contra mysteria venerabilis furiatus erat 5004-08; ab eo Basilios (I) imperator honoratur 5166-69; mater eius nequicquam eum corrigeret nititur 5009-15; a Barda persuasus matrem suam e regia eicit et illum caesarem creat 5016-22; equitatui deditus Basilisco praedicatore suo dignitatem imperiale largitur 5086-93; a Basilio (I) interficitur 5094-98, 5172/73; eius regni spatium 5098a; eo liberis carente Basilius solus imperator 5099/5100; verba eius matris Theodorae de Basilio, nondum imperatore 5103-10.

**M**ιχαὴλ (Δ'): imperator Byz. (a. 1034-1041). e Paphlagonia ortus 5983; amasius Zoae 5986-91; species eius 5988/89; Romano (III) mortuo imperator 6000; habitus 6003-16; epilepticus 6017-27; solitariae vitae cupidus 6028-31; e fratribus eius improbis primogenitus princeps erat, 6032-39, et imperium et ipsum imperatorem regit 6040-44; eo persuaso Michaelis,

nepos ex sorore imperatoris, a Zoe adoptatus caesar fit 6045-50; morbo invalescente monachus fit 6051-54; eius regni spatium 6054a.

**M**ιχαὴλ (Ε'): imperator Byz. (a. 1042). nepos e sorore Michaelis (IV) 6056; a Zoe imperator factus 6055-57; habitus 6058-64, 6069-73; imperii proceres et consiliarios castrat 6077-80; reginas Zoem et Theodoram relegat 6087/88; populus urbis eum conviciis compellat 6106; reginas reducit 6110; seditione plus accensa sub aram ecclesiae supplex perfugit 6117-19; protractus cum suo patruo caecatur 6122-26; eius regni spatium 6127a.

**M**ιχαὴλ (ΣΤ'): imperator Byz. (a. 1056/1057). senex a Theodora imperator creatur 6234-40; famuli Theodorae eo contemptu potentiam universam usurpat 6243-52; paratus imperio Commeno cedere 6280; administratores imperii eum repugnantem ad bellum incitant 6281-85; ab Isaacio (I) Commeno e regno expulsus 6285a-6292b.

**M**ιχαὴλ (Ζ'): Δούκας: imperator Byz. (a. 1071-1078). filius Constantini (X) 6510; post captivitatem Romanii (IV) patruo caesari et proceribus confidens imperium assumit 6515; matrem e regia expellit et monacham facit 6516-20; copiae ab eo contra Romanum (IV) a Turcis liberatum missae illum capiunt et caecant et in insulam relegant 6521-27; occupatus in libris obliviouscitur se imperatorem esse 6532/33, 6546/47; unus ex aliis contra eum rebellibus viris Nicephorus (III) Botaniates erat 6554-56; litteris a Nicephoro (III) invitatur ut illi imperio cederet 6561-64; monachus fit 6567; eius coniugem Nicephorus (III) uxorem ducit 6568-71; episcopus urbis Ephesi factus 6573; eius regni spatium 6567a.

**M**οῖρα: fortuna, fatum. Candaules

gladium fati sibi arcuit 822/23.  
**M oνομάχος**: cognomentum Constantini (IX) 6140.  
**Mυσία**: provicia Asiae Minoris 5319.  
**Mυσίι**: incolae Mysiae 1263; in exercitu etiam Leonis Phocae erant 5405.  
**Μωκιος**: vide Ἀγίου Μωκίου ναός.  
**Μωσῆς**: a Deo Hebraeis mittitur, 1017-19, Pharaoni Hebraeos liberare dicit 1022-24; Pharaeo verbis eius non commovetur 1025; poenas irrogare cogitur 1029/30; Pharaeo eum orat ut levationi plagarum annuat 1033/34; post transitum rubri maris celebratur 1056; tantae multitudinis dux murmurations turbae fert 1062-64; Hebraeos per solitudines invias dicit, 1065, eis aquam excudit, manna dat 1067/68; moritur et Hebraeis magnum desiderium relinquit 1076/77, et legem tabulis inscriptam dat 1078; cum eo Belisarius comparatur 3172; post eius mortem Iesus Navae potestatem sumit 1080. Μωσῆς 1033, 1080, 3172.

**Ναβούχοντος**: omnes nationes Asiae subicit 665-71; Hierosolyma infinitis cum copiis evertit 667-76; arrogantissimus a Deo humiliatur 682-88; post eum Marodachus et postea Baltasarus, ambo eius filii, Chaldaeis imperant 691/92; vasa magni pretii de templo olim abstulit 698/99; Hebraeorum metropolim olim a fundamentis everterat 850/51; olim ter venit ad urbem templum exurens et populum in Babylonem transferens 1105-07; Constantinus (V) sic appellatur 4253; Constantinus (V) truculentior eo 4307.  
**Ναρσης**: dux copiarum. α) sub Justiniano (I); cum eo Belisarius in circo turbam hominum prostrernit 3166-71. β) sub Phoca, imperatore Byz.; ab illo igni concrematur 3567/68.  
**Νανη**: vide Τησεοῦς Νανη.

**Νεβρώδης**: nepos Noae 441; manuum robore notus 444; Assyriam regionem septentrionalem incolat 448/49; consiliis eius turris Babylonis exstructa 458/59.  
**Νεῖλος**: flumen 221; Aethiopum terram cingit et Aegyptiorum agros irrigat 225/26; Canobicum unum ex eius ostiis 1176/77; hoc nomine Maximus confessor, 3765, Methodius, 4879, et Constantinus (IX), 6165, appellantur.  
**Νεμέτωρ**: frater natu maior Amulio 1566; ab eo Amulius potestatem eripit 1565; Amulius eius gentem abolere cupiens, filium eius occidit et filiam Vestae sacerdotem facit 1567-69; filiam eius ad lucum Martis ambulantem quidam aggressus gravidam reddit 1572-74; eo ignorante duo fratres, Remus et Romulus, in latrociniis capiuntur 1610-12; post mortem Amulii ei regnum restituitur 1614-16; duobus fratribus pecunias ad coloniam exstruendam dat 1617/18.  
**Νεοπτόλεμος**: cognomentum Pyrrhi, filii Achillis 1413.  
**Νέπων**: imperator in Occidente, imperio deiectus 2911; id non recuperavit 2915/16.  
**Νεπωτίανος**: post Glycerium vetere in Roma regnat 2491.  
**Νερόνας**: imperator Rom. (a. 96-98). sceptro potitur 2117; habitus 2118; contra castrationem hominum 2119-21; minime formidat ne subito interficiatur 2122-25; eius regni spatium 2126a; post eius mortem Traianus imperium sumit 2127.  
**Νέρων**: imperator Rom. (a. 54-68). Claudio mortuo imperium sumit 2009/10; habitus eius 2011-21, 2024-28; sub eo Persae a Parthis subiciuntur 2022/23; Romanis contra eum invadentibus se necat 2029-32; eius ultima verba 2032/33; eius regni spatium 2033a; cum

eo Michaelis (III) comparatur 4954.  
**Νέρων**: maritus Iuliae, 1788; G.I. Caesar eum urget ut uxorem sibi despondeat 1793/94; invitatus Caesari paret et uxorem illi dat 1795.  
**Νεστόριος**: patriarcha Const. (a. 428-431), haeresiarcha a tertio concilio oecumenico Ephesi et a quarto Chalcedonis condemnatus, adversus addicatos eius Iustinus (I) bellum instituit 3068/69.  
**Νεστωρ**: Pylius, dux Graecorum in expeditione Troiana 1230; cum eo imperator Nicephorus (III) comparatur 6555.  
**Νικαία, Νικαιάσιον**: urbs Bithyniae. ibi Anastasius (II) se moenibus includit 4070-76; Theophanes eius episcopus 4918; illinc Nicephorus (III) ad Michaelem (VII) epistolam scribit 6561/62. vide etiam Βιθυνῶν, ἡ.  
**Νικήτας**: filius Michaelis (I) a Leone (V) castratus 4601-03; postea patriarcha Const. sub nomine Ignatius 4605/06. vide etiam Ἰγνάτιος.  
**Νικηφόρος (Α')**: imperator Byz. (a. 802-811). senator, illustris vir, seditione concitata Irenam imperatricem de imperio deicit et ipse potestatem assumit 4466-68, 4476; habitus 4477-79; magistratus urbium venales habet 4480/81; valde aurum requirit 4482-91; novo tributu veteres muros reficit 4492-95; exercitum debitis stipendiis spoliat 4501; seditioni contra eum Bardanum imperatorem designant 4502-06; ipse in bello Bulgarico interficitur 4535-37; filio Stauracio imperium relinquit 4538.  
**Νικηφόρος (Β')** Φωκᾶς: imperator Byz. (a. 963-969). Bardae Phocae filius 5555; praefectus copiarum a Constantino (VII) creatur 5554; sub Romano (II) insulam Cretam rursus occupat 5568-79; Constantinopoli triumphum

peragit 5580/81; Antiochiam rursus capit 5582-90; liberis Romani (II) erga imperatricem fidem conservaturum esse pollicetur 5595-99; litterae de nece eius ex insidiis Tzimischi missae 5602-12; Tzimisches ei litteras dat 5640; imperator renuntiatur et Constantinopoli ab omnibus salutatur 5651-58; habitus 5659/60, 5663-70, 5682-87; Theophanom uxorem dicit 5661; eius expeditiones orientales 5674-81; ipse quamvis imperatrici spirituali cognatione iunctus, tamen eam dicit 5701/02; fames ab eo, propter avaritiam, sordide conversa 5704-34; suspicionem de amore Theophanonis in Tzimischem habens illum a potestate amovet 5736-42; ab imperatrice persuasus Tzimischem revocat 5743-46; vita eius solitaria Theophanoni non placet 5753-66; illa eius necem parat 5768-78; divina verba pronuntians interficitur 5779-81; eius regni spatium 5781a; imperium liberorum Romani (II) a regno eius interruptum 5829; cum Basilio (I) comparatur 5726/27.  
**Νικηφόρος (Γ')** Βοτανείας: imperator Byz. (a. 1078-1081). Botaneátiς dictus 6556; dux copiarum, vir in bellicis rebus peritus deficiens Nicaeam occupat 6557-61; litteris ad Michaelem (VII) missis illum hortatur ut imperio sibi cedat 6561-64; Constantinopoli occupat et imperator coronatur 6565/66; senio gravis tenebam coniugem Michaelis (VII) uxorem dicit 6568-71; Michaelem ipsum monachum episcopum urbis Ephesi facit 6572/73; ipse felicem beatamque senectam fovens administrationem imperii barbaris hominibus committit 6574-89; dignitates et officia hominibus sordidis tribuit 6595-6605; cetera omnia accessoria dicit 6606; post tres annos imperium relinquit 6608a/b.

**Nικόδημος:** Pharisaeus, nocte ad Iesum venit. cum eo Theodora, uxor Theophilii, imperatoris Byz., comparatur 4892.

**Nικόλαος:** patriarcha Const. (a. 901-907, 912-925) 5307/08; contra quartum matrimonium Leonis (VI) loquitur et e throno eicitur 5303-15.

**Nινευι:** urbs a Ninya, rege Assyriorum, condita 549/50.

**Nινος, ή:** urbs, caput antiquae Assyriae. Sardanapalus eius rex memoratur 4963.

**Nινους:** filius Beli, regis Assyiae 549; Ninevem condit 550; suam matrem uxorem ducit 553.

**Noμᾶς:** post Romulum rex Romae 1638.

**Nωσ:** de posteritate Sethi nonus ex Adami semine 385/86; alius in finibus metoecus a Deo iussum arcum exstruere recipit 392/93; Deo obediens arcum exstruit et in illam omnis generis animalia imponit 396-99; solus instar securi nautae navigat 425; cum eo filii, filiae, uxor, filiorum uxores et filiarum sponsi navigant 428/29; filii eius nomina Semus, Chamus, Iaphetus sunt 430; post diluvium ipse cum liberis et omnia animalia ex arca exeunt 433/34; ab Adamo usque ad Noam MMCC XLII anni sunt 437-40; Mesremus, filius Chami, et Nebrodus posteri eius sunt 443/44; Seruchus octavus e postoris eius est 485/86; cum columba, quae Noae finem deluvii nuntiavit, comparatur illa, quae ad imperatoris Romani (III) Diogenis genua se demisit 6431-36.

**Ξέρξης (A'):** filius Darii (I) 912; Graecos terra marique copiis aggreditur, exercitum amittit et solus vix effugit 913-16; post eum Artaxerxes Longimanus regnat 917; aestivo tempore sub

platano recumbans arborem ornamen-tis cohonestat 6173-75; cum eo Constantinus (IX) comparatur 6173-77.

**Οδύσσεια:** opus Homeri in codice scriptum in bibliotheca a Leone (III) combusta 4234-36.

**Οδυσσεύς:** ex Ithaca ad bellum Troianum concurrit 1231; adversus Palamedem implacabile odium alit 1284/85; adversus Palamedem invidiae causa flagrat 1295/96; Achilles consilia eius irrita reddit 1301; apud Agamemnonem falso Palamedem accusat 1308-19; eum Agamemnon in consilium adhibet 1321; una cum Aiace Achillem in fano moribundum invenit 1397-1402.

**Οζίας:** septimus post Davidem rex Hebraeorum 650/51.

**Οθων:** post Galbam imperator Rom. (a. 68/69) 2034; eius regni spatium 2034b.

**Οἰδίποες:** rex Thebae. persona antiquae graecae tragoeiae. cum eo Philippicus caecatus comparatur 4041.

**Οκτάβιος Καῖσαρ Αὐγούστος:** cognomento Σεβαστὸς (Augustus) 961, 1832, 1834; nomen Octavii sibi proprium habuit, Augustus velut auctus dictus est 1833/34; filius adoptivus Gaii Caesaris e sorore illius natus 1831; eo solo imperante in vita longeva imperium ad extremas terrae fines prorogavit 1835/36; omina de eo a patre matreque in somniis visa 1837-42; astrologus celebris de nativitate eius dicit dominum et regem natum esse 1843-48; omen de aquila 1849-55; Maecenas eum vero mutabilem corrigere nititur: casus in tribunali 1857-68; Athenodorus quoque, magister Alexandrinus, eum a libidinibus amovere voluit: casus cum lectica 1869-94; Athenodori hortatio ad eum de sententiis in tribunalibus

et eius responsum 1895-1907; astrologos profligati, sapientes viros honoret 1908/09; valde carus subditis: casus cum Romano quodam moriente 1910-14; ad consules et plebeos verba eius, quibus illudit vitam hominum, de sua morte et de urbe Roma 1915-23; post imperium LVI annorum moritur 1923a/b; eo imperante Iesus Christus natus 1924-29. vide etiam Καῖσαρ Σεβαστὸς.

**Ολύβριος:** post Anthemium vetere in Roma regnat 2488, 2489.

**Ολυμπιάδες:** Olympia antiquae Graeciae. hic intelleguntur victoriae in Olympiis; item Nicephori (III) victoriae mayoriae 6559.

**Ολυμπος κατὰ Μοσιάν:** mons Mysiae in Asia Minore situs 5319.

**Ομηρικαὶ δέλτοι:** libri homericci (Ilias et Odysseia) ab imperatore Leone (III) exusti 4235/36.

**Ομηρος:** bellum adversus Troianos ab eo aliter descriptum quam a nostro auctore 1111-14; bellum adversus Troianos non recte narrat 1115-17.

**Ονώριος:** imperator in Occidente (a. 395-423). filius Theodosii (I) ex uxore Placilla natus 2429-31; a patre post mortem Valentiniani (II) imperator veteris Romae designatur 2429/30; ad eum soror Placidia Ravennam profugit 2440-42.

**Ορέστης:** post Nepotianum vetere in Roma regnat 2491.

**Ορέστης:** filius Agamemnonis 1468; patris homicidam suamque matrem occidit 1468-70; urbs ab eo cognominata 5115.

**Οὐαλεντίνιανός (A'):** imperator totius imperii Romani (a. 364-375). fratri Valenti Orientis imperium tradit, 2384/85, et filium Gratianum ex uxore Severa natum veteri Romae praefi-

cit 2386/87; habitus eius 2397; moritur 2395; eius regni spatium 2397a.

**Οὐαλεντίνιανός (B'):** imperator in Occidente (a. 375-392). junior frater imperatoris in Occidente Gratiani, post mortem illius imperator veteris Romae a Theodosio (I) designatur 2419/20; propter seditionem Eugenii sibi laqueo vitam finit 2423/24.

**Οὐαλεντίνιανός (Γ'):** imperator in Occidente (a. 425-455). filius Constantii et Placidiae 2445; rex veteris Romae 2446; filiam Theodosii (II) Eudoxiam uxorem ducit 2450/51, 2597-99; propter voluptatis cupidinem vita imperioque spoliatur 2452-55; Maximus eum necat et reginam Eudoxiam stuprat 2470-76.

**Οὐαληνός:** imperator Byz. (a. 364-378). Valentiniani (I) imperatoris totius imperii Rom. frater, ab illo imperator Orientis designatur 2384/85; ipse arianus orthodoxos vexat et profectus contra Scythas paleario inflammato comburitur 2388-92; eius regni spatium 2392a; eo occiso Gratianus imperium sumit 2393/94.

**Οὐαληνός, -οι:** Vandalus, -i. Gerericinus rex eorum 2478, 2776; contra eos Iustinianus (I) bellum movet 3077/78; Inderichus rex eorum 3080; Belisarius eos vincit 3098.

**Οὐεσπασιανός:** aedilis Romae postea imperator Rom. (a. 69-79). propter caenum in angiporto Romae a (Caesare) Gaio multatur 1999-2001; eo in Iudea bellante imperator ab exercitu proclamatur 2040/41; filium Titum dignitate caesaris in Iudea reliquit, ipse Romanum proficiscitur 2042-45; senio morboque confectus moritur 2059/60; eius regni spatium 2060a; post eum Titus imperium sumit 2061.

**Οὐιταλια:** cognomenum initio re-gioni postea toti Italiae datum 1491-93.

**Ο δύνοι:** eis Sesostris, rex Aegypti, Assyriam donat, 575, et eos Parthos pro Unnis appellat 576.

**Πακτωλός:** flumen Lydiae regionis Asiae Minoris. -χρυσεοδίνης: auri-fer. cum eo Constantinus (IX) compa-  
ratur 6165.

**Παλαιστινή:** Ptolemaeus inter alias regiones eam peragrat 943; Hebrei ab Aegypto ad fines eius proficiscuntur 1070/71; Iesus Navae Hebraeis eam sorte distribuit 1082.

**Παλαμήδης:** dux Graecorum in expeditione Troiana et comes Achil-  
lis 1306; caedes eius impetum Achillis in bello Troiano retundit 1281/82; odio-  
sus Ulyssi 1284/85; Graeci eum pluri-  
mi faciunt quod pestem praecognoverat  
et servaverat exercitum Graecorum  
1286-94; fraudes et molitiones invidiae  
plenas adversus eum Achilles irritas  
redit 1295-1306; Ulysses eius dicendi et  
adsentandi facultatem accusat 1313/14;  
arcessitus et prodigionis accusatus  
lapidibus obruitur 1321-25; verbum  
ab eo dictum 1326-28; caedem eius A-  
chilles miseratur 1330.

**Πάλαξ:** auctor oppidi, cui nomen ab  
eo Palatum 1620.

**Παλάτιον:** oppidum a conditore Pa-  
lante sic appellatum 1620.

**Παμφύλιοι:** incolae Pamphyliae,  
regionis Asiae Minoris. in exercitu  
Leonis Phocae quoque erant 5405.

**Παρθενόδη:** Traianus, im-  
perator Rom., impetum Parthorum re-  
tundit 2138-43.

**Παρθος,** -οι: Unnos Sesostris, rex  
Aegypti, sic appellat 576; regnum Per-  
sarum subiciunt 2022; Traianus, im-  
perator Rom., eorum impetum repre-  
mit, 2132, et limites eorum coartat  
2143; Leucius a Marco Antonino ad-  
versus eos mittitur 2201/02.

**Παρθοι:** = Πάρθοι: eorum prin-  
ceps Vologaesus 2203; in exercitu Chos-  
rois, regis Persarum, quoque erant  
3627.

**Πάρον:** locus a Paride sic appellatus  
1138.

**Πάρις:** Ἀλέξανδρος quoque vocatus  
1131, 1147, 1168, 1192, 1194, 1394;  
filius Priami, ducis Troianorum, nasci-  
tur 1131; in agrum Parium appella-  
tum a patre exponitur 1138; pastores  
eum reperiunt et educant 1139-41; eum  
adulescentem Priamus in aedes recipit  
1143; propter homicidium Spartam  
ad Menelaum discedit 1147-49; solus  
relictus in aedibus Menelai coniugem,  
per pulchram Helenam, volentem rapit  
et in Phoenicen abit 1153-73; ad ali-  
quod unum ex ostiis Nili applicat 1175/  
76; a Proteo, rege Aegyptiorum, ex  
Aegypto fugatur 1205; solus in Troiam  
revertitur 1206; cum Deiphobo in Apol-  
linis templo Achillei letale vulnus in-  
fligit 1389-95, 1408.